

# Zygmunt Ziętek

---

"Geografia polityczna prasy polskiej  
1918-1939", Andrzej Paczkowski,  
"Rocznik Historii  
Czasopiśmiennictwa Polskiego", T. 9  
(1970), z. 4 : [recenzja]

---

Biuletyn Polonistyczny 14/40, 214

---

1971

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

(I) PACZKOWSKI Andrzej: "Geografia polityczna" prasy polskiej 1918-1939. "Rocznik Historii Czołapiłmiennictwa Polskiego". T.IX: 1970 z.4 s. 505-524.

Próba charakterystyki politycznych podziałów prasy polskiej okresu międzywojennego przez ustalenie wzajemnych proporcji między prasą głównych partii politycznych. W opracowaniu zostały wykorzystane dane statystyczne, zawarte w informatorach o życiu politycznym, partiach i ich prasowych organach oraz w biuletynach informacyjnych przedsiębiorstw reklamowo-ogłoszeniowych. (Informatory polityczne opierały się na kartotekach MSW, uwzględniających tylko pisma związane z partiami tytułem lub podtytułem, nie uwzględniały bardziej złożonych zależności.) Najwięcej pism posiadała prawica, mniej centrum, najmniej lewica. Podział polityczny tej prasy w wymiarze ilościowym nie odpowiadał rzeczywistemu układowi i proporcjom sił politycznych.

BF/40

(II) RATAJEWSKI Jerzy: Ostatnie lata istnienia wydawnictwa "Katolik" w Bytomiu (1923-1932). "Rocznik Historii Czołapiłmiennictwa Polskiego". T.IX: 1970 z.3 s. 361-387.

W szkicu poświęconym jednemu z najdłużej działających i największych polskich przedsięwzięć prasowych na Śląsku Opolskim przedstawia autor, w oparciu o materiały źródłowe (głównie archiwalne), dokładny opis jego funkcjonowania oraz trudności finansowe, personalne i organizacyjne w ostatnich latach istnienia. Wydawnictwo upadło wskutek nieuwzględniania odrębności spraw i potrzeb tej części Śląska: Związek Polaków w Niemczech i konsulac polski w Bytomiu usiłowały narzucić "Katolikowi" program prasowy i wydawniczy typowy dla wszystkich Polaków w Niemczech.

Z.Z.

BF/40